
VIERNES 4 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 236

B
O

C
M

-2
01

91
00

4-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

4 ORDEN 1037/2019, de 12 de septiembre, del Consejero de Sanidad, por la que
se aprueba la relación definitiva del personal laboral fijo y funcionario de carre-
ra que se integra en el régimen estatutario en las categorías de Celador y Peón.

I

Por Orden 165/2019, de 6 de febrero, del Consejero de Sanidad se publicó en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de marzo de 2019, la convocatoria del
proceso de integración voluntaria en el régimen del personal estatutario en la categoría de
Celador para el personal laboral fijo de las categorías de Auxiliar de Obras y Servicios a ex-
tinguir, o integrado en la categoría de Auxiliar de Servicios, Auxiliar de Control e Informa-
ción, Informador/Recepcionista a extinguir, Celador del Hospital Cruz Roja, Celador trans-
ferido de Insalud y Auxiliar Sanitario de Hospitales del Hospital “Carlos III”, así como para
el personal funcionario de carrera de la categoría de Ordenanza/Conserje, que prestan servi-
cios en las instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Salud.

La disposición duodécima de la citada Orden establece que el personal laboral fijo de
la categoría de Auxiliar de Obras y Servicios o Auxiliar de Servicios que venga realizando
fundamentalmente las funciones inherentes a la extinta categoría laboral de Peón pueda op-
tar, excepcionalmente, por integrarse en las categorías estatutarias de Celador o Peón.

II

Conforme a lo señalado en la disposición quinta apartado a) de la citada Orden, los in-
teresados disponían de un plazo de un mes, desde el día siguiente al de la publicación de la
Orden, para la presentación de la solicitud de integración voluntaria en la categoría de Ce-
lador o Peón junto con la documentación exigida en la convocatoria.

III

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso de inte-
gración voluntaria en la categoría de Celador o Peón, la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud procedió a la revisión de las
solicitudes presentadas y comprobado que los candidatos reúnen los requisitos establecidos
en la citada Orden, dictó Resolución de 6 de junio de 2019 por la que se hizo pública la rela-
ción provisional de admitidos y excluidos al proceso de integración voluntaria en el régimen
estatutario en la categoría de Celador o Peón, concediéndose a los interesados un plazo de
treinta días naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación de la citada Resolución,
para que pudieran formular todas aquellas alegaciones que considerasen oportunas.

IV

En virtud de lo expuesto anteriormente, una vez finalizado el plazo concedido para la
presentación de alegaciones, analizadas las mismas y verificado que los solicitantes reúnen
los requisitos exigidos en la convocatoria, a propuesta del Servicio Madrileño de Salud, y de
conformidad con lo establecido en la disposición quinta apartado c) de la Orden 165/2019,
de 6 de febrero, del Consejero de Sanidad y en el artículo 50, apartado 3, de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Integrar como personal estatutario fijo en la categoría de Celador o Peón al personal
incluido en la relación definitiva de integración que se recoge en el Anexo I a la presente



VIERNES 4 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 236 Pág. 17

B
O

C
M

-2
01

91
00

4-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Orden, con indicación de su adscripción a la institución sanitaria donde se encuentre en si-
tuación de servicio activo o, en su caso, tenga reserva de plaza.

Segundo

Excluir del proceso de integración en la categoría de Celador o Peón al personal que se
relaciona en el Anexo II a la presente Orden, con especificación de las causas de exclusión.

Asimismo, en el citado Anexo II se relaciona el personal que ha presentado renuncia
al proceso de integración.

Tercero

Determinar que los efectos jurídicos y económicos para el personal relacionado en el
Anexo I serán los que se recogen en el artículo 6 del Decreto 8/2007, de 1 de febrero, del
Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se regula el proceso volunta-
rio de integración en el régimen estatutario del personal laboral y funcionario que presta
servicios en las instituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Salud, y surtirá efectos en
la fecha en la que se apruebe el correspondiente expediente de modificación de plantilla.

Cuarto

Declarar que el personal integrado en la categoría de Celador o Peón quedará, en su
cuerpo funcionarial de procedencia o categoría laboral, en la situación administrativa que
corresponda.

Quinto

Ordenar al Director General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio
Madrileño de Salud, conforme prevé la disposición quinta apartado d) de la Orden 165/2019,
de 6 de febrero, del Consejero de Sanidad, que expida al personal integrado el nombramiento
como personal estatutario fijo en la categoría de Celador o Peón.

Sexto

De conformidad con la disposición octava de la Orden 165/2019, de 6 de febrero, del
Consejero de Sanidad, el personal funcionario de carrera y laboral fijo al servicio de las ins-
tituciones sanitarias del Servicio Madrileño de Salud incluido en el ámbito de aplicación de
la citada Orden que no opte por la integración, o aquel que optando no reúna los requisitos
exigidos para su concesión, continuará en el puesto de trabajo que desempeñe o, en su caso
en el que tenga reservado, conservando los derechos que se deriven de su condición de per-
sonal funcionario o laboral, conforme a las normas que le sean de aplicación, y podrán ser
declarados a extinguir sus puestos de trabajo.

Séptimo

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, ante
el Consejero de Sanidad, recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar
desde el siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado correspondiente, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio
de poder ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente.

Dado en Madrid, a 12 de septiembre de 2019.

El Consejero de Sanidad,
ENRIQUE RUIZ ESCUDERO



VIERNES 4 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 236

B
O

C
M

-2
01

91
00

4-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS�Y�NOMBRE VINCULACION
SITUACIÓN�

ADMINISTRATIVA
CENTRO CATEGORIA�DE�ORIGEN

CATEGORIA�DE�
INTEGRACIÓN

**8131*** AGUILAR�DE�DOMINGO,�ANA�ISABEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**4492*** ALVAREZ�CARRILLO,�ANA�BELEN PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**4229*** ANGUITA�BUENACHE,�MARIA�DEL�CARMEN PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�UNIVERSITARIO�DE�LA�PRINCESA
AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

**0992*** AREVALO�MARTIN,�MIGUEL�ANGEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**1222*** ARRANZ�PUGA,�MARIA�DEL�MAR PERSONAL�LABORAL�FIJO
EXCEDENCIA�VOLUNTARIA�
POR�INCOMPATIBILIDAD

HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0887** BAUTISTA�RODRIGUEZ,�PEDRO�LUIS PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�DE�GUADARRAMA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR PEON

**8095*** CARRASCO�ALCAZAR,�NIEVES PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.�DE�SERVICIOS��SUJETO�AL�C.COL.��PROC.�
DE��AUX.�DE�OBRAS�Y�SERVICIOS

CELADOR

**7726*** CASTAÑO�ALONSO,�ISMAEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�EL�ESCORIAL AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**9322*** CONGOSTO�MARTIN,�MARIA�SONSOLES PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**2488** CORRAL�ENCINAS,�MARIA�DEL�MAR PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**1309** CRESPO�MARTIN,�JOSE�DAVID PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**1305** DIAZ�CRESPO,�JUAN�JOSE PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�UNIVERSITARIO�RAMÓN�Y�
CAJAL

CELADOR�TRANSFERIDO�DE�INSALUD�LAB.FIJO CELADOR

**8542** FRANCO�MUÑOZ,�JOSE�ANTONIO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�CENTRAL�DE�LA�CRUZ�ROJA�SAN�
JOSÉ�Y�SANTA�ADELA�

H.CRUZ�ROJA�CELADOR-LAB.FIJO CELADOR

**0422*** GARCIA�GRILLO,�JOAQUIN PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�UNIVERSITARIO�DE�LA�PRINCESA
AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

**1254*** GARCIA�SAN�MARTIN,�SANTIAGO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO INSTITUTO�PSIQUIÁTRICO�JOSÉ�GERMAIN
AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

**3057** GONZALEZ�MARTIN,�JESUS PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

PROCESO�DE�INTEGRACIÓN�VOLUNTARIA�EN�EL�RÉGIMEN�DEL�PERSONAL�ESTATUTARIO�PARA�EL�PERSONAL�QUE�PRESTA�SERVICIOS�EN�LAS�INSTITUCIONES�SANITARIAS�DEL�SERVICIO�MADRILEÑO�DE�SALUD

ANEXO�I
RELACION�DEFINITIVA�DE�PERSONAL�INTEGRADO

Orden�165/2019,�de�6�de�febrero,
CATEGORÍA:�CELADOR/PEON

D.N.I. APELLIDOS�Y�NOMBRE VINCULACION
SITUACIÓN�

ADMINISTRATIVA
CENTRO CATEGORIA�DE�ORIGEN

CATEGORIA�DE�
INTEGRACIÓN

**5108** HERNANDEZ�HERNANDEZ,�AGUSTIN�JOSE PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

**7136*** HUERTAS�ALCAZAR,�MARIA�ISABEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�DR.�RODRÍGUEZ�LAFORA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0459*** LOPEZ�RUIZ,�SUSANA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�DE�GUADARRAMA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**4893** MARMOL�TALAVERA,�AMPARO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�VIRGEN�DE�LA�POVEDA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**9544*** MARTIN�DEL�OLMO,�MARIANO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0431*** MARTIN�DIAZ,�GEMA�ISABEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO INSTITUTO�PSIQUIÁTRICO�JOSÉ�GERMAIN AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�CCELADOR

**0420*** MARTIN�SIERRA,�MARIA�ALMUDENA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0531** MARTIN-MAESTRO�ANTOLIN,�MARIANO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�UNIVERSITARIO�LA�PAZ-
CANTOBLANCO-CARLOS�III

AUX.�DE�SERVICIOS��SUJETO�AL�C.COL.��PROC.�
DE��AUX.�DE�OBRAS�Y�SERVICIOS

CELADOR

**3520*** MARTOS�GONZALEZ,�DOLORES PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�CONTROL�E�INFORMACIÓN�SUJETO�AL�
C.COLECTIVO�

CELADOR

**7152*** MUÑOZ�RIELVES,�MARIA�CARMEN PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**8209*** MUÑOZ�RIELVES,�NURIA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**2007*** NECTALI�TORRIJOS,�JUAN�JOSE PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**9294*** NIETO�RODRIGO,�JUAN�ABEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**1861*** PANERO�PANERO,�AMABLE PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�CENTRAL�DE�LA�CRUZ�ROJA�SAN�
JOSÉ�Y�SANTA�ADELA�

H.CRUZ�ROJA�CELADOR-LAB.FIJO CELADOR

**0792*** PARICIO�SANCHEZ,�GUILLERMO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**2941* PEREZ�FERNANDEZ,�FRANCISCO�ANTONIO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.�DE�SERVICIOS��SUJETO�AL�C.COL.��PROC.�
DE��AUX.�DE�OBRAS�Y�SERVICIOS

CELADOR

**0917** PORRAS�ESPINAL,�ELENA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**2320** PRIETO�GUTIERREZ,�RAFAEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**8022*** RELLAN�GONZALEZ,�MARIA��ELENA PERSONAL�LABORAL�FIJO
EXCEDENCIA�VOLUNTARIA�
POR�INCOMPATIBILIDAD

HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**8045*** RODRIGO�BUSTOS,�PEDRO�LUIS PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR



VIERNES 4 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 236 Pág. 19

B
O

C
M

-2
01

91
00

4-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D.N.I. APELLIDOS�Y�NOMBRE VINCULACION
SITUACIÓN�

ADMINISTRATIVA
CENTRO CATEGORIA�DE�ORIGEN

CATEGORIA�DE�
INTEGRACIÓN

**4386*** RODRIGUEZ�HIGUERAS,�FERNANDO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0985*** RONCERO�LLORENS,�JUAN�PEDRO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.�DE�SERVICIOS��SUJETO�AL�C.COL.��PROC.�
DE��AUX.�DE�OBRAS�Y�SERVICIOS

CELADOR

**4230** SALVADOR�GONZALEZ,�ELENA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.�DE�SERVICIOS��SUJETO�AL�C.COL.��PROC.�
DE��AUX.�DE�OBRAS�Y�SERVICIOS

CELADOR

**9645*** SANCHEZ�GANDARILLAS,�GEMA PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**3512** SANCHEZ�ZANOTTI,�JUAN�CARLOS PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**3540*** SOLIS�MORGADO,�LUIS PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�DR.�RODRÍGUEZ�LAFORA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**8076* TOLENADO�FUERTE,�ROSARIO PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR CELADOR

**0437*** VENTURA�VERDERAS,�MIGUEL�ANGEL PERSONAL�LABORAL�FIJO SERVICIO�ACTIVO HOSPITAL�DE�GUADARRAMA AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�EXTINGUIR PEON

D.N.I. APELLIDOS�Y�NOMBRE VINCULACION CATEGORIA�DE�ORIGEN CAUSAS�EXCLUSIÓN

**1860** BALLESTEROS�GALLEGO,�JOSE�ANTONIO SIN�VINCULACIÓN 1;�2;�3;�4�y�5

D.N.I. APELLIDOS�Y�NOMBRE VINCULACION CENTRO CATEGORIA�DE�ORIGEN

**7321** PEÑA�DIAZ,�EMILIO�ANGEL PERSONAL�LABORAL�FIJO
HOSPITAL�GENERAL�UNIVERSITARIO�
GREGORIO�MARAÑÓN

AUX.DE�OBRAS�Y�SERVICIOS�A�
EXTINGUIR

PROFESIONALES�QUE�HAN�PRESENTADO�RENUNCIA�A�PARTICIPAR�EN�EL�PROCESO�DE�INTEGRACIÓN

CAUSA�DE�EXCLUSIÓN�
1.-�No�prestar�servicios�en�Instituciones�Sanitarias�del�Servicio�Madrileño�de�Salud.

2.-�No�acreditar�la�condición�de�personal��laboral�fijo�o�funcionario�de�carrera��de�la�Comunidad�de�Madrid�en�la�categoría�desde�la�que�se�solicita�la�integración.

3.-�No�acreditar�la�titulación�exigida�en�la�convocatoria.
4.-�No�acreditar�que�realiza�las�funciones�correspondientes�a�la�categoría�estatutaria�en�la�que�se�solicita�la�integración.
5.-�No�encontrarse�en�ninguna�de�las�situaciones�administrativas�recogidas�en�las�Bases�de�la�Convocatoria.

PROCESO�DE�INTEGRACIÓN�VOLUNTARIA�EN�EL�RÉGIMEN�DEL�PERSONAL�ESTATUTARIO�PARA�EL�PERSONAL�QUE�PRESTA�SERVICIOS�EN�LAS�INSTITUCIONES�
SANITARIAS�DEL�SERVICIO�MADRILEÑO�DE�SALUD

ANEXO�II
PERSONAL�EXCLUIDO�EN�EL�PROCESO�DE�INTEGRACIÓN

Orden�165/2019,�de�6�de�febrero,
CATEGORÍA:�CELADOR/PEON

(03/31.915/19)




